46. 26. II. 1437. *Oporka Stoje, udovice Jurja Benakovića*
47. 13. II. 1437. *Oporka Jurja Matijanića*
48. 16. II. 1437. *Brevijarij Vuka Bišenića iz sela Pokronika*
49. 26. II. 1437. *Oporka Stojslave, udovice Ivana Burunića*
50. 30. II. 1437. *Oporka pokojnoga Ilije iz sela Bakje, Šibenski kotar*
51. 30. II. 1437. *Oporka Sfile, udovice pokojnoga Ostoje Florija Tvrđinovića iz Šibenika*
52. 1. III. 1437. *Oporka pokojnoga Jakova Hlapčeva iz sela Radunića iz Hrvatske*
53. 3. III. 1437. *Oporka pokojnoga Mile Jurjeva Sajkovića*

(fol. 1)

1.

15. XII. 1436.

Brevijarij Stane, žene Milet Ivanovića

Stane vxoris Milet Iuanouich breuiare. (!)

M°CCCC°XXXVI, indictione XIII^a, die XV° Decembris

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Bogdanus Miltinich de villa Perchou frater condam Stane vxoris Millete Iuanouich de dicta villa, dicens dictam Stanam olim sororem suam mortuam fore die duodecimo⁶⁷ Nouembris proxime preteriti in dicta villa et suum condidisse testamentum, videlicet quod quatuor dies ante eius obitum, in presentia testium infrascriptorum, quos petuit examinari et de eorum dictis confici breuiarium testamenti. Qui dominus comes cum eius curia mandauit ser Nicolao Diuinich vni ex rectoribus, quatenus ipsos testes examinaret, mandans michi Pietrobono vt dicta ipsorum testium conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiarium testamenti. Testes: frater Lucas, capellanus, presbiteri Simonis de Grebaz, Radoslaus Rudaç de villa Perchou et Philippus Iuanouich, diaconus dicti presbiteri Simonis. Frater Lucas suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Nicolaum rectorem et interrogatus sub verbo veritatis si scit quando mortua est suprascripta Stana, dixit quod suo videre est mortua XII Nouembris. Interrogatus vbi, dixit in dicta villa in domo sue habitationis. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit ipsam condidisse die octauo mensis Nouembris proxime preteriti. Interrogatus vbi, dixit in eadem domo in qua est mortua. Interrogatus in quorum presentia, dixit in presentia suprascriptorum. Interrogatus si erat bone mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinauit bona sua, dixit quod in primis reliquit ecclesie cathedrali san-

⁶⁷ duodecimo] *canc.* Decembris.

cti Iacobi de Sibenico animalia minuta quinque. Item reliquit presbitero Andree parochiali ville Mitlo animalia minuta quinque. Item presbitero Simoni de⁶⁸ animalia minuta tria. Item reliquit Bogdano fratri suo vnam vaccham. In omnibus autem suis bonis mobilibus et inmobilibus dictum Bogdanum fratrem suum sibi heredem vniuersalem in- (fol. 1') stituit cum hac conditione quod dictus eius frater det filie sue Stoie libras quindecim ex illis libris quadraginta quas habuit de hereditate paterna. Item det dictus eius frater predicto presbitero Simoni libras V. Item fratri Luce suo confessori libras V. Item sororibus ecclesie sancti Georgii de Perchou libras V.

Die 2 Ianuarii 1437

Radoslauus Rudaç testis suprascriptus examinatus cum sacramento per ser Iacobum Nicolini vnum ex rectoribus deputatum per tesseram et interrogatus vt supra suo sacramento dixit et testificatus est in omnibus et per omnia vt predixit suprascriptus frater Lucas.

Philippus, diaconus presbiteri Simonis, testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Iacobum rectorem vt supra et interrogatus vt supra suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt predixerunt suprascripti frater Lucas et Radoslauus Rudaç.

2.

15. XII. 1436.

Oporka Žive Miličića

Giffi Milicich testamentum.

Die XV Decembris 1436

Actum Sibenici in cancellaria communis coram ser Nicolao Petreuiich examinatore, presentibus ser Stefano Tauilich et Michaele Luazeuiich testibus. Ibique Giffo Milicich habitator in Sibenico per gratiam Iesu Christi sanus mente, sensu et intellectu ac corporea sospitate vigens, timens inopinatos mortis insultus ne intestatus decederet dispositionem rerum suarum et bonorum omnium per hoc presens nuncupatiuum testamentum quod dicitur sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Primo reliquit quod Georgius et Stefanus filii sui teneantur de suis bonis expendere in eius exequiis libras quinquaginta. Item reliquit ecclesie cathedrali sancti Iacobi de Sibenico libras decem. Item reliquit domum sue habitationis cum omnibus supselectilibus existentibus in ipsa domo tempore mortis sue Dese vxori sue legittime ad vsufructuandum in vita sua tamen et post mortem suam reliquit quod supradicta domus sua cum omnibus supselectilibus debeat peruenire in eius filios. Residuum suorum bonorum tam mobilium quam stabili-

⁶⁸ spat. vac.

um reliquit vxori sue et filiis suis in hunc modum, videlicet quod medietas dictorum bonorum sit et esse debeat predicte vxori sue ad omnimodam suam (**fol. 2**) voluntatem et alia medietas sit predictorum suorum filiorum scilicet Georgii et Stefani, quos equidem sibi heredes ac comissarios instituit. Et hanc asseruit esse suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum uel alterius cuiusuis vltieme voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

3.

7. XII. 1437.

Oporka Stoje, žene Vlatka Milorića

Stoie vxoris Vlatici Milorich testamentum.

Die VII Decembbris 1437⁶⁹

Actum ante domum habitationis Vlatici Milorich coram ser Helia Lignicich examinatore, presentibus Voicho, Vitcho, Georgio⁷⁰ Radosinich testibus. Ibique Stoia vxor predicti Vlatici sana mente, sensu et intellectu, licet corporea infirmitate grauata, timens inopinatos mortis insultus ne intestata decederet, dispositionem omnium suorum bonorum per hoc presens nuncupatiuum testamentum quod dicitur sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis (!) quidem reliquit fabrice ecclesie cathedrali sancti Iacobi de Sibenico libras duas paruorum soluendas per suum comissarium de suis bonis a die sue mortis vsque ad vnum annum inde proxime futurum. Item reliquit medietatem suorum bonorum omnium tam mobilium quam stabilium filiis et filiabus suis. Item voluit et ordinauit quod alia medietas suorum omnium bonorum diuidatur in duas partes quarum vnam reliquit predicto Vlatico, marito suo, aliam uero medietatem reliquit⁷¹ matri sue ad vsufructuandum in vita sua tamen cum hac conditione quod si dicti filii et filie sue morirentur sine legitimis heredibus quod pars tangens dictos filios et filias peruenire debeat in dictam eius matrem in vita sua tamen et post mortem suam peruenire debeat in dictum eius maritum. Item reliquit quod dictus eius maritus teneatur alire dictam eius matrem honorifice secundum eius facultatem, quod si non faceret, predicta eius mater possit disponere de quarta parte omnium suorum bonorum ad omnimodam suam voluntatem. Comissarium autem et heredem sibi (**fol. 2'**) instituit predictum Vlaticum eius maritum. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum,

⁶⁹ Kako prethodna oporka nosi nadnevak 15. prosinca 1436. a ona iza nje 7. siječnja 1437., moguće je pretpostaviti kako je Stoja svoju oporku dala sastaviti 7. prosinca 1436., a umrla je početkom siječnja iduće godina kada je bilježnik upisao oporku unijevši pritom u datum 1437. godinu.

⁷⁰ Vitcho] *canc.* Gregorio

⁷¹ spat. vac.

quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum uel alterius cuiusuis vltime voluntatem quo melius et firmius valere et tenere potest.

4.

7. I. 1437.

*Oporuka Jurja Boljikovića***Georgii Boglichouich testamentum.**

1437 die VII Ianuarii

Actum in domo habitationis ser Georgii Boglichouich coram ser Florio Iohannis Taulich examinatore, presentibus magistro Grubissa lapticida et magistro Michaele Duimich sartore testibus. Ibique ser Georgius suprascriptus per gratiam Iesu Christi sanus mente, sensu et intellectu, licet corporea infirmitate grauatus, timens inopinatos mortis insultus ne eius bona indisposita relinquantur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis quidem ordinauit corpus suum honorifice sepeliri debere et exequium suum fieri de suis propriis bonis. Item reliquit altari sancte Catarine existenti in ecclesia chatedrali sancti Iacobi de Sibenico gognaios sex terre vineate⁷² in Campo superiori in loco vocato Modriz iuxta viam publicam et alios confines siqui sunt veriores cum hoc quod vnus sacerdos semel in ebdomoda (!), videlicet die lune, teneatur celebrare vnam missam super dicto altari pro anima sua et suorum deffinitorum (!). Item reliquit et ordinauit quod Boicho filius suus naturalis viuere debeat cum domina Iohanna vxore sua vsufructuando reliqua omnia sua bona cum hac conditione quod si dictus Boicho non posset habitare cum suprascripta vxore sua voluit quod dictus Boicho habeat de suis bonis primo vnam potuornizam (!) cum sedili positam in Striseuo versus sirochum, que nunc est vacua. Item vnum terrenum sub Orisge in loco (**fol. 3**) vocato Obrof, videlicet ius quod habet in dicto terreno iuxta terrenum vineatum Gregorii Hrunsch et iuxta viam publicam. Item quoddam terrenum vineatum quod alias fuit rebellium cum conditione quod si dicti rebelles repatriarent ipse Boico teneatur restituere dictum terrenum predictis rebellibus. Item voluit et ordinauit quod dictus Boico non possit vendere nec alienare nec sui heredes dicta bona sibi reicta. Item reliquit eius vxorem vsufructuatricem reliquorum omnium suorum bonorum in vita sua tamen et post mortem eius voluit quod dicta bona deueniant in supradictum eius filium naturalem conditionibus suprascriptis. Item voluit quod si filius suus Boico moriretur sine legittimis heredibus comissarii sui infrascripti dispensare debeant omnia sua bona pro anima ipsius et suorum defunctorum. Comissarios autem et heredes suos instituit ser

⁷² in margine sinistra: <Sub particula conscripta per me Martinum coadiutorem sub die 24 Nouembris 1488, inductione 6^a >

Gasparum Iurisich et ser Michaelem Semionich. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum uel alterius cuiusuis vltieme voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

5.

5. I. 1437.*Oporuka Ivana Ruića***Iohannis Ruich testamentum.**

1437 die quinto Ianuarii

Actum in domo habitationis Iohannis Ruich de Sibenico coram ser Michaeli Semionich examinatore, presentibus ser Michaeli Mirsich et Ratcho Pifaro testibus. Ibique supradictus Iohannes per gratiam Iesu Christi sanus mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, timens inopinatos mortis insultus ne eius bona indisposita relinquerentur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis medietatem omnium suorum bonorum mobilium et stabilium Marislaue vxori sue legittime ad vsufructuandum in vita (fol. 3') sua tamen et post mortem eius dicta medietas deueniat in infrascriptos eius filios cum hac conditione si filii sui essent inobedientes ipsi Marislaue vxori sue quod ipsa posit disponere in casu mortis de supradicta medietate ad omnimodam suam voluntatem. Residuum uero suorum bonorum reliquit Tomaxio, Iacobo et Andree, suis filiis, quos sibi heredes instituit, hac tamen conditione quod teneantur de dictis suis bonis allerre (!) secundum suam facultatem Veselam eius sororem usque ad ipsius Vesele obitum. Comissarios autem suos instituit ser Franciscum Papich de Sibenico et Marcum Milnich cerdonem. Et hanc asseruit esse suam vltimam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis vltieme voluntatis quo melius et firmius valere siue tenere potest.

6.

5. I. 1437.*Oporuka Slavice, žene Marka Banjvarića***Slauize vxoris Marci Banguarich testamentum.**

1437 die VII Ianuarii

Actum in domo habitationis Michole Banguarich de Sibenico coram ser Flo-

rio Iohannis Tauilich examinatore, presentibus Stanzio Petelinich et Diuitano (!) Vuhcich testibus. Ibique Slauiza vxor Marci Bangnuarich sana mente, sensu et intellectu licet corpore languens, timens inopinatos mortis insultus ne bona sua indisposita relinquuntur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit panum vnius sue capize pani latini viridi apponendum ante altare (!) ecclesie cathedralis sancti Iacobi de Sibenico. Item reliquit medietatem suorum bonorum mobilium et stabilium suis filiis, videlicet Helie et Cate. Item reliquit quod de suis bonis detur presbitero Stefano Tolinich, canonico Sibenici, libras VIII pro quadraginta missis per ipsum celebrandis pro anima sua. Item reliquit libras V pro missis sancti Gregorii cele- (**fol. 4**) brandas in ecclesia sancti Gregorii de Sibenico. Item reliquit medietatem cuiusdam canipe quam habet cum Andrea fratre suo pro indiuiso positam in punta iuxta domum Stefani callegrarrii, iuxta domum Stoiche et iuxta viam publicam predicto Andree fratri suo. Item reliquit filiabus Nicolai Bangnuarich iuuenis camisiam vnam et vnum fazolum duplum. Item reliquit filiabus Petri generi Bangnuarich duas camisias et duos fazolos. Item reliquit vnam eius fodram Stancie moniali sancti Salvatoris. Item reliquit vnum suum pignolatum Stoie sue nouerce. In omni (!) autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus vbique locorum existentibus sibi heredes instituit predictos Heliam et Catam filios suos cum hac conditione si dicti filii sui decederent sine legitimis heredibus quod dicta bona sua deueniant ac esse debeant dicti Andree fratris sui. Comissarios autem suos instituit Bogdanum Tichich suum barbanum et Iohannem patrem suum. Et hanc asseruit esse vltimam suam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere siue tenere potest.

7.

10. I. 1437.*Oporuka Bogdana Tičića***Bogdani Tichich testamentum.**Die X^o Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis Bogdani Tichich de burgo coram ser Florio Iohannis Tauilich examinatore, presentibus ser Francisco Papich et Radoslauo Schiulcich testibus. Ibique predictus Bogdanus per gratiam Iesu Christi sanus mente, sensu et intellectu, licet corporea languens infirmitate, timens inopinatos mortis insultus ne bona ipsis indisposita relinquuntur, de bonis suis talem per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem facere procurauit. Imprimis reliquit fabrice sancti Iacobi de Sibenico videlicet ecclesie cha-

thederalis ducatum vnum auri. Item reliquit quartam partem omnium suorum bonorum vbique locorum existentium Bartulo filio suo legitimo. Item reliquit vnam aliam quartam partem dictorum bonorum suorum Chate vxori sue legitime ad omnimodam suam (**fol. 4^r**) voluntatem. Aliam vero medietatem dictorum omnium suorum bonorum tam mobilium quam stabilium vbique locorum existentium reliquit predicto Barthulo filio suo, hac tamen conditione quod predicta Chata vxor sua et mater suprascripti Barthuli de hac vltima medietate possit et debeat vsufructuare vna cum dicto filio suo in vita sua tamen. Et post morte (!) supradicte Chate dicta medietas sit et esse debeat libera dicti Barthuli filii sui. Item voluit et ordinauit si Vesela filia sua vellet venire ad successcessionem (!) dictarum duarum partium conditionibus suprascriptis, videlicet medietatis dictorum bonorum cum predicto Barthulo fratri suo, quod dicta Vesela teneatur afferre ad cumulum omnia bona que predictus pater suus dedit et assignauit sibi in dotem et postea dicte due vltieme partes diuidantur inter ipsos, ita tamen quod nichil habet de supradicta quarta parte quam reliquit primo predicto Barthulo filio suo nec de illa quarta parte quam reliquit predicte Chate vxori sue. Item voluit et ordinauit dicto filio decedente sine legitimis heredibus quod omnia bona tangentia predictum Barthulum deviant in suprascriptam Chatam eius vxorem ad omnimodam suam voluntatem. Item reliquit presbitero Iacobo Vuchaseuich suo apatrino libras quinque. Heredem vniuersalem instituit predictum Barthulum. Comissarios autem instituit suos Iohannem Tichich suum fratrem et Andream eius filium. Et hanc asseruit esse suam vltimam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiuscumque vltime voluntatis quo melius et firmius ualere et tenere potest.

8.

16. I. 1437.

Oporuka majstora Stojslava

Magistri Stoislaui testamentum.

Publicatum per totum.

Publicatum.

Die XVI Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis magistri Stoislaui testatoris infrascripti coram ser Michaele Semionich examinatore, presentibus magistro Petar (!) Obertich et Mi liuoio Vnchcich. Ibique predictus magister Stoislauus per gratiam Iesu Christi sanus mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, timens inopinatos mortis insultus ne bona ipsius indisposita relinquantur talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, in hunc modum

dispositionem facere procurauit. Imprimis reliquit fratralie sancte Marie de (**fol. 5**) castro libras quinque et vnum duplerium solidorum XXV. Item reliquit fratralie Sanctorum omnium libras V et vnum duplerium solidos XXV. Item reliquit pro exequiis suis in funere libras XXX. Item reliquit medietatem omnium suorum bonorum mobilium et stabilium vbique locorum existentium Radoslaue vxori sue ad omnimodam suam voluntatem. Item reliquit aliam medietatem dictorum suorum bonorum Georgio et Andree suis filiis quos sibi heredes instituit condicione quod morientibus dictis filiis in pupillari uel etate (!) sine legitimis heredibus quod dicta medietas suos filios tangens deueniat in Radoslauam eius vxorem suprascriptam in vita sua tamen et post mortem hec eadem medietas diuidatur in duas partes quarum vna peruenire debeat in Iurconem eius fratrem et Mari-slauam eius sororem equaliter inter ipsos diuidenda. Alia uero pars per eius commissarios dispensemsetur pro anima sua secundum eorum conscientias. Comissarios autem instituit Martinum Slipcich et Radoslauam eius vxorem. Et hac asseruit esse suam vltimam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum aut alterius cuiuscumque vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

9.

17. I. 1437.

Brevijarij Jurja Naradinica iz Striževa

Geo[r]gii Naradinich de Striseuo testamenti breuiare (!).

Publicatum.

Die XVII Ianuarii 1437.

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Biloslava relicta Georgii Naradinich dicens dictum Georgium virum suum mortuum fore die VIII⁷³ mensis Nouembris in villa Striseuo in domo sue habitationis et suum oretenus condidisse testamentum die quinto eiusdem mensis in presentia testium infrascriptorum quos petit examinari et de eorum dictis confici breuiare testamenti. Qui dominus comes cum eius curia mandauit ser Helie Lignicich vni ex rectoribus, quatenus ipsos testes examinaret, mandans michi Petrobono Pagano notario vt dicta ipsorum testium conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiare testamenti. Testes sunt presbiter Martinus Iuriaich (!) parochianus in Campo⁷⁴ Superiori, Iohannes Molicich et Radosius (**fol. 5'**) Ticuarich de dicta villa. Presbiter Martinus

⁷³ VIII] *canc. predicti.*

⁷⁴ campo] *canc. Inferiori.*

suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Heliam rectorem et interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortuus est suprascriptus Georgius, dixit scit ipsum mortuum esse die octauo mensis Nouembris proxime preteriti. Interrogatus vbi, dixit in dicta villa Striseuo et in domo sue habitationis. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit ipsum condidisse die quinto predicti mensis. Interrogatus vbi, dixit in eadem domo in qua est mortuus. Interrogatus in quorum presentia, dixit in presentia sui et suprascriptorum testium. Interrogatus si erat bone mentis, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinavit sua bona, dixit quod imprimis reliquit Biloslaue vxori sue libras trigintaquinque pro dote sua, quas libras XXXV dixit esse apud Antonium Milich de dicta villa. Item reliquit Stanize socrui sue libras VI. Item reliquit Drase sorori sue libras VI. Item reliquit fratralie sancti Petri de dicta villa libras V. Item reliquit sibi libras tres. Item dixit se teneri Radoslauo Chouarich in libris II solidis VI. Residuum suorum bonorum omnium tam mobilium quam stabilium reliquit supradicte Biloslaue vxori sue et Dobre filie sue equaliter ad omnimodam earum voluntatem, conditione quod si dicta filia sua moriretur in pupilari etate quod pars tangens filiam suam deueniat in sorores suas. Item reliquit quandam clamidem suam de griso nigro Iuraio Vuchcich de dicta villa. Item voluit et ordinavit quod infrascripti commissarii teneantur vendere res infrascriptas, videlicet vnum ensem, pelles quinqueginta (!) minutorum animalium, item tres duploides, item tria animalia minuta, item vnum capucium panni latini blaui. Item⁷⁵ heredes suos instituit predictas vxorem suam et filiam suam. Interrogatus si instituit commissarios dixit ipsum instituisse Matheum Ciutchouich de villa Striseuo.

Iohannes Molicich testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Heliam rectorem vt supra et interrogatus vt supra suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt predixit suprascriptus presbiter Martinus.

Radosius Ticuarich testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Heliam rectorem vt supra et interrogatus vt supra suo sacramento dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt predixerunt suprascripti presbiter Martinus et Iohanes (!).

⁷⁵ Item] *canc.* reliquit.

(fol. 6)

10.

17. II. 1437.***Brevijarij Stojana Volotića iz Birna*****Stoiani Volotich de Birno breuiare. (!)⁷⁶**1437 die XVII Februarii⁷⁷

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Dragina Volotich de Birno districtus Sibenici dicens Stoianum Volotich eius barbanum mortuum fore die XIII Nouembris proxime preteriti in dicta villa et suum condidisse testamentum die XII Nouembris in presentia testium infrascriptorum, quos petiit examinari et de eorum dictis confici breuiarium testamenti. Qui dominus comes cum eius curia [mandauit] ser Helie Lignicich vni ex rectoribus quatenus ipsos testes examinaret et de eorum dictis mandans michi Petrobono Pagano vt dicta ipsorum testium conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiare testamenti. Testes: presbiter Martinus Iuriauich, Grubissa Smilouich de Birno et Iohanes Goich de Coglieurata. Presbiter Martinus suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Heliam et interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortuus est suprascriptus Stoianus, dixit quod suo videre est mortuus die XIII Nouembris proxime preteriti. Interrogatus vbi, dixit in dicta villa Birno in domo sue habitationis. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit condidisse per duos dies ante diem sue mortis. Interrogatus vbi, dixit in eadem domo in qua mortuus est. Interrogatus in quorum presentia, dixit in presentia suprascriptorum testium et sui presbiteri. Interrogatus si erat bone memorie, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinavit sua bona, dixit quod imprimis reliquit medietatem omnium suorum bonorum tam mobilium quam stabilium (!) vbiique locorum existentium Giffo, Dragine et Petro suis nepotibus et filiis Dragisse Volotich fratris dicti testatoris. Item reliquit aliam aliam (!) medietatem suorum bonorum omnium Ruse et Marne ac etiam filiabus olim Stane tercie filie sue per tertium diuidendam conditione quod supraditi tres sui nepotes teneantur alere Radam eius vxorem vsque ad eius obitum de dicta medietate sibi relicta. Et in casu mortis supradicta Rada vxor sua possit disponere libras XXV ad libitum sue voluntatis. Item reliquit Dragosio fratri suo medietatem vnius sedilis et orti sui quam habet pro indiuiso cum dicto fratre suo. Item ordinavit quod dicti sui nepotes teneantur celebrari facere missas

⁷⁶ in margine sinistra: Publicatum per me Anthonium Campolongo cancellarium communis Sibenici die X^o mensis Iu... 1444^{to} inductione VII^a.

⁷⁷ S obzirom da su dokumenti u svećiću u pravilu navođeni vremenskim slijedom kojim su nastajali, moguće je pretpostaviti kako je bilježnik ovaj brevijarij zabunom datirao u mjesec veljaču, a ne siječanj.

quadraginta pro anima sua. Item ordinavit quod dicti sui nepotes (**fol. 6'**) teneantur mittere vnum hominem Romam pro anima sua. Item reliquit sibi presbitero Martino et successoribus suis in dicto officio parochiali gognaios duos terre de illa medietate relicta dictis nepotibus. Ita tamen quod terra illa non sit de meliori neque de peiori sed teneat medium. Heredes suas instituit predictas filias suas ac filias filie tercie. Comissarium autem suum instituit Dragosium fratrem suum.

Grubissa Smilouich testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser⁷⁸ Heliam rectorem ut supra et interrogatus ut supra suo sacramento, dixit et attestus est in omnibus et per omnia ut predixit suprascriptus presbiter Martinus.

Iohannes Goycich testis suprascriptus examinatus cum sacramento per suprascriptum ser Heliam rectorem ut supra et interrogatus ut supra suo sacramento, dixit et attestatus est in omnibus et per omnia ut predixerunt suprascripti presbiter Martinus et Grubissa.

11.

17. I. 1437.

Oporuka Tomice, udovice Zorzinove

Tomize relicte Zorzini testamentum.

Die XVII Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis Iohannis Sichouich coram ser Helia Lignicich examinatore, presentibus ser Antonio Schipilarich et Marcho Bucgcich pillipario testibus. Ibique ibique (!) Tomiza relicta Zorzini de Sibenico sana mente, sensu et intellectu ac corporea sospitate vigens, timens inopinatos mortis insultus ne intestata decederet dispositionem rerum suarum et bonorum omnium per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, in hunc modum facere procurauit. Imprimis voluit et ordinavit domum suam positam supra Portas Magnas iuxta domum Micleus pictoris, iuxta domum heredum quondam magistri Radoslai spadarii, iuxta viam publicam, vendi debere per infrascriptos eius commisarios. Item voluit et ordinavit vnam suam vineam positam in loco vocato Vuccichal gognaiorum XI uel circa super terreno communis pro solidos 4^{or} pro gognaio per infrascriptos commisarios vendi debere infra hos confines: iuxta vineam Ceturani, iuxta vineam Pauli Bagnuarich, iuxta vineam Hostoie Satcho et iuxta viam publicam. Item voluit et ordinavit quendam suum ortum positum supra monticulum vbi fit iustitia malefactorum, iuxta ortum magistri Radani callegrarii, iuxta ortum recluzi sancti Salvatoris et iuxta ortum domine Drasize ser Renaldi et iuxta viam publica. Quas quidem (**fol. 7**) res ordinavit et voluit debere

⁷⁸ ser] *canc. Georgium.*

vendi post eius obitum et de denariis inde habitis soluatur expensa pro exequis me (!) funeris vsque ad sumam (!) librarum quinquaginta paruorum. Item de predictis peccuniis voluit quod per eius comissarios dentur fabrice ecclesie cathedralis sancti Iacobi de Sibenico libras quinquaginta paruorum. Item ordinavit de supradictis denariis dari debere libras X fratribus sancti Francisci de Sibenico. Item voluit quod de suprascriptis denariis dentur fratribus sancti Dominici de Sibenico libras quinque paruorum. Item voluit quod Margarita, filia Georgii Criuocegliuestac (!) tempore quo erit desponsata uel quo intrabit religionem habeat libras XX pro faciendo sibi uel uestem uel tunicam de suprascriptis denariis. Et si dicta Margarita moriretur in pupilari estate quod dictum eius legatum deueniat in infrascriptos suos commisarios dispensandum secundum eorum conscientias. Item ordinavit si predicte res vendeatur vltra predictam quantitatem legatorum suorum quod de illa pluri teneantur dispensare in eos pauperes qui ibus (!) aut ad sanctum Iacobum Galicie aut Romam. Item reliquit infrascriptis commissariis suis libras VIII pro quolibet videlicet inter ipsos libras XVI. Item reliquit et ordinavit quod suum terrenum vineatum positum in loco vocato Zarfgni, quod terrenum laborat Georgius Hargostich, post mortem suam deuenire in moniales sancte (!) cum illis conditionibus et responsionibus quibus dicta testatrix possidebat in vita sua ac etiam succesores in dicto monasterio cum hac conditione quod teneantur dicte moniales lampadem vnam implere et facere ardere pro anima sua in dicta ecclesia et dictum terrenum semper remaneat in suo regimine. Item reliquit duas petias vinearum quarum vna est gogniorum VII vel circa posita in loco vocato Chamecninich picolo iuxta vineam ser Nicolai Diffinich et iuxta vineam magistri Iohannis Lagahan et alios siqui sunt veriores confines. Alia uero pecia est circa gognaios trium in loco vocato Dezamelna gomila apud vineam ser Georgii Chsalouich, apud vineam domine Margarite Bolchouich et alios siqui sunt veriores confines cum omnibus supeelectilibus suis que reperientur in domo sue habitationis excepta vna cassula illi qui attendet sibi vsque ad diem sue mortis quam cassulam ordinabit ante suam mortem cui placuerit aut commissariis suis.

Comissarios suos instituit ser Iohannem Sicouich et Georgium Criuocegliusich. Et hanc asseruit esse suam vltimam voluntatem (**fol. 7'**) suumque firmum et vltimum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

12.

18. I. 1437.*Brevijarij Dobre, redovnice Sv. Nedjeljice***Dobre religiose Sancte Dominice breuiare. (!)**

Die XVIII Ianuarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici comparuit Martinus Radigostich callafatus de Sibenico, dicens Dobram, religiosam sancte Dominice mortuam fore die XXIIII Decembris 1436 et suum oretenus condidisse testamentum die XXI^o eiusdem mensis in presentia infrascriptorum testium, quos petiit examinari et de eorum dictis confici breuiarium testamenti. Qui dominus comes mandauit ser Iacobo Nicolini vni ex rectoribus quatenus ipsos testes examinaret. mandans michi Petrobono notario ac cancelario vt dicta ipsorum testium conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiarium testamenti. Testes sunt presbiter Iacobus condam Vuchasii, capellanus ecclesie sancte Marie de Burgo, et Bartholus Slocich. Presbiter Iacobus examinatus per dictum ser Iacobum in verbo veritatis et interrogatus si scit quando mortua est dicta Dobra, dixit quod mortua est per tres dies⁷⁹ postquam suum condidit testamentum. Interrogatus vbi, [dixit] in loco sancte Dominice in burgo in domo in qua mortua est suum condidit testamentum. Interrogatus in quorum presentiam, dixit in presentia Bartholi suprascripti et sui. Interrogatus si erat bone memorie, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinauit sua bona, dixit quod imprimis reliquit omnia terrena que habet in vila Coglieurate et Dobrecichia Michaeli, Gregorio et Iuano fratribus ac filiis sui fratris Domazii equaliter inter ipsos diuidenda. Item reliquit residuum suorum bonorum tam mobilium quam stabilium presbitero Michaeli filio Martini Radigostich. Item reliquit quod alter illorum trium fratrum teneatur mittere vnum hominem Romam, expensis illorum trium. Item instituit suum commissarium dictum Martinum Radigostich.

Bartholus Slocich testis supranominatus examinatus vt supra per suprascriptum ser Iacobum suo sacramento dixit in omnibus et per omnia vt suprascriptus presbiter Iacobus.

(fol. 8)

13.

18. I. 1437.*Oporuka Ruže, žene majstora Antonija Furlana***Rusa⁸⁰ vxoris magistri Antonii Furlani testamentum.**

Die XVIII Ianuarii 1437

⁷⁹ dies] canc. ante diem sui.

⁸⁰ Ruse] canc. relicte.

Actum in domo habitationis magistri Antonii Furlani callegrarii coram ser Florio Iohannis Tauilich examinatore, presentibus ser Antonio Schipilarich et magistro Iohanne Vlatchouich cerdone testibus. Ibique Rusa vxor dicti magistri Antonii sana mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, timens inopinatos mortis insultus, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem facere procurauit. Imprimis reliquit quod commissarius suus infrascriptus celebrari faciat missas X in ecclesia sancti Iohannis supra montem. Item reliquit ecclesie sancti Nicolai de portu solidos VIII pro vna missa celebranda in dicta ecclesia. Item reliquit Iohanne vxori Gregorii Sinach piscatoris libras quinque pro vno fazolo. Item ordinauit quod infrascriptus eius commissarius det domino presbitero Michaeli Ratmilouich libras X pro quadraginta missis celebrandis pro anima sua. Item reliquit fratralie Omniaum Sanctorum ducatum vnum auri. Item voluit quod expendantur pro exequiis sui funeris libras quinquaginta. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et stabilibus sibi heredem vniuersalem instituit predictum magistrum Antonium eius maritum quem etiam sibi commissarium instituit. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

14.

21. I. 1437.

Brevijarij Ruže, udovice Diska iz sela Grebac

Ruse relicte Discho de villa Grebač breuiarium.

Die XXI Ianuarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Radoslava relicta condam Cosrina de villa Grebaz, dicens Rusam relictam condam Discho de dicta villa mortuam esse die quarto Ianuarii et suum condidisse testamentum oretenus per vnum diem ante mortem suam in presentia infrascriptorum testium, videlicet fratriis Luce heremite dicte ville, Radoslaui Vtisenich de Sibenico et Iuani Iuriauich de dicta villa Grebaz et petiit (**fol. 8'**) predictos testes examinari debere. Qui dominus comes cum eius curia mandauit⁸¹ ser Iacobo Nicholini vni ex iudicibus curie maioris quatenus ipsos testes examinaret, mandans michi Petrobono Pagano notario ac cancellario communis vt dicta eorum testium conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiarium testamenti. Frater Lucas suprascriptus examinatus per suprascriptum Ser Iacobum iudicem vt supra, interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortua est dicta Rusa, dixit quod mortua est die quarto Ianuarii proximo preteriti. Interrogatus vbi, dixit in supradicta villa in domo sue habitationis.

⁸¹ mandauit] *canc.* michi.

Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit dixit (!) per vnam diem ante suam mortem. Interrogatus si erat bone memorie, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinavit sua bona, dixit quod imprimis reliquit Radoslaue sue filie iurisdictionem quam habet super quoddam sedili in villa Grebaz et domibus et omnia supelectilia sue domus iuxta sedille Marini Coscich et iuxta sedile Stefani Diuoiauich. Item reliquit Andree filio dicte Radoslaue vnam eius petiam terre gognai vnius uel circa iuxta puteum magnum dicte ville Grebaz, iuxta terrenum ser Stefani Tiscouich, iuxta terrenum olim Petri Radomerich. Item reliquit predicto Andree quatuor arbores oliuarum et duas nucium super predicto terreno. Item reliquit predicto Andree aliud terrenum suum vineatum gognai vnius vel circa in loco vocato Strisiue cum quatuor arboribus oliuarum iuxta terrenum Stoe Mchulicina, iuxta terrenum ser Dragani Draganich. Item reliquit Dobre filie dicte Radoslaue queudam suum ortulum in dicta villa Grebaz. Interrogatus si reliquit comissarios aut heredes, dixit quod non.

Radoslaus Vtisich testis suprannominatus examinatus cum sacramento per suprascriptum Ser Iacobum rectorem vt supra et interrogatus vt supra dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt suprascriptus frater Lucas.

Iuanus Iuriauich testis suprascriptus examinatus cnm sacramento per suprascriptum ser Iacobum rectorem vt supra et interrogatus vt supra dixit et attestatus est in omnibus et per omnia vt suprascripti frater Lucas et Radoslaus.

(fol. 9)

15.

21. I. 1437.

Oporuka Dobre, udovice Mihovila Dumčića

Dobre relicte Michaelis Dumcich (!) testamentum.

Die XXI Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis ser Francisci Dumich in burgo Sibenici coram ser Dauid Doymi examinatore, presentibus Iohanne Duorich et Radoio Misgleniuich testibus. Ibique domina Dobra relicta Michaelis Dumich sana mente, sensu et intellectu ac etiam corporea sospitate vigens, licet legauerit in suo vltimo testamento, vt aseruit (!), scripto manu presbiteri Iacobi Vullxe, libras centum Marice vxori Mathei Hilessa de burgo pro mercede seruitiorum suorum. Nunc uero quia predictus ser Franciscus eius filius numerauerit dictas libras centum dicte Marice prout constat ex his rebus quas⁸² dedit sibi in dotem, voluit quod dicta pars testamenti sui in qua continebatur quod relinquebat dictas libras centum predicte Marice esse cassa et annulata ac nullius valoris et momenti. Et hoc declarauit ne idem ser Franciscus eius filius post mortem suam esset impeditus pro dicta quantitate.

⁸² quas] canc. debit.

16.

21. I. 1437.***Oporuka Petra Stancića*****Petri Stanchich testamentum.****Publicatum.**

Die XXI Januarii 1437

Actum in domo habitationis Georgii Slouarich coram ser Dauid Doymi examinatore, presentibus Bilano Lafcich et Tomaxio Dabissich. Ibique Petrus Stancich callegarius sanus mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, ne bona ipsius indisposita relinquuntur, suum facere testamentum in hunc modum facere procurauit per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis.⁸³ Imprimis suam animam recomisit omnipotenti Deo et suum corpus terre. Item reliquit vineam gognai vnius uel circa super terreno sancte Catarine, saluo iure terratici, Georgio Crunarich Claudio sartori, elligendum de dicto loco ab uno lattere a quo sibi placuerit ad omnimodam suam voluntatem. Item reliquit quod commissarii sui infrascripti debeant vendere residuum omnium suorum bonorum, tam mobilium quam stabilium, vbiique locorum existentium, exceptis quibusdam legatis partentibus (?) infra, et de (fol. 9') peccuniis inde habitis dare debeant Radoslau et sorori dicti Georgii Claudi libras X. Item voluit quod quoddam instrumentum debiti quod habet contra Georgium suprascriptum de libris tresdecim vel circa debeat esse cassum et annulatum. Item reliquit fratralie sancte Marie de burgo libras X. Item reliquit fabrice sancti Iacobi de Sibenico libras X. Item ordinauit quod comissarii sui teneantur expendere libris XXX pro suis exequiis. Item voluit quod instrumentum debiti de libras XXIIII uel circa quam habet contra Radoslauum et Georgium Slouarich fratres sit cassum et annulatum, ita quod dicti Radoslauus et Georgius sint liberi a dicto debito. Item ordinauit quod per infrascriptos eius comissarios dentur libras quatuor solidos XVI ecclesie sancte Catarine in quibus, idem testator tenetur predicte ecclesie vigore terratici. Item reliquit Georgio Slouarich quoddam stabulum super terreno domine Catarine relicte Stefani Maseuich. Item reliquit presbitero Iacobo Vuchaseuich suo apatrino libras quatuor. Item voluit et ordinauit quod predicti comissarii sui non possint molestari de predictis legatis a die sue mortis vsque ad sex menses proxime futuros. Heredes autem ac comissarios suos instituit Iohannem Duorich et predictum Georgium Claudum, ita quod predicti comissarii habeant libertatem dispensandi secundum eorum conscientias exceptis legatis omnia alia su (!) bona. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem, quam valere voluit iure testamenti uel codicillorum uel alterius cuiusuis suo (!) vltieme voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

⁸³ scriptis] canc. Ibique.

17.

22. I. 1437.***Oporuka Dobre, udovice Pavla Stipanića*****Dobre relicte Pauli Stipanich testamentum.**

Die XXII Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripte testatrix coram ser Florio Iohannis Tauilich examinatore presentibus Vuchasino Beroieuich et Gregorio Iurislauich testibus. Ibique Dobra relicta condam Pauli Stipanich sana mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, per gratiam Iesu Christi considerans fragilitatem humane vite, ne bona sua indisposita relinquantur, talem de (fol. 10) de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis quidem animam suam omnipotenti Deo recomisit ac corpus suum terre sepeliendum reliquit. Item reliquit presbitero Michaeli Hormazanich suo apatrino vnam eius clamidem de griso nigro. Item reliquit predicto presbitero Michaeli brachia nouem rasie que nunc est apud tintorem et quod dictus presbiter suis expensis teneatur redimere dictam rasiam a predicto tintore. Item quod dictis presbiter Michael teneatur celebrare missas quadraginta pro anima sua. Item reliquit quod per infrascriptos comissarios suos vendantur due vegetes et quod de peccuniis inde habitis dentur libre tres sororibus sancte Marie de burgo que debeant dispansare (!) dictas libras III in fabrica cuiusdam crucis. Item reliquit fratralie sancte Marie in loco sancti Grisogani (!) de Sibenico vnum cauzale que fratalia teneatur associari corpus suum post mortem ad funus cum candellis. Item reliquit quod commissariis (!) sui vendere debeant vnam vineam super terreno Radoslaui Sestrinich in Zaton et expendantur libre viginti in exequiis suis et sol[u]antur debita sua. Item reliquit Marislaue matri sue vnam suam gonellam blauam pani latini et vnum fustaneum. Residuum suorum bonorum tam mobilium quam stabilium reliquit Chate et Margarite suis filiabus ac etiam matri sue equaliter inter ipsas diuidendum cum hac conditione, quod post mortem dicte sue matris pars tangens ipsam debeat deuenire in dictas suas filias et si vna dictarum suarum filiarum moriatur in pupilari estate bona defuncte deueniant in aliam et e conuerso, sed si ambe moriantur in pupilari estate bona dictarum deueniant in supradictam eius matrem ad omnimodam suam voluntatem, quas quidem filias sibi heredes vniuersales instituit. Comissarium suum instituit ser Iohanem Georgii Camenarich. (fol. 10') Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

18.

23. I. 1437.***Oporuka Dobre, udovice Radovana Zerkoševića*****Dobre relicte Radouani Zerchoseuich testamentum.**

Die XXIII Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis magistri Mathei Smectich sartoris coram ser Dauid Doymi examinatore, presentibus presbitero Michaele condam Iohannis Hostrice et Iohannes Dabisini diacono de Sibenico testibus. Ibique Dobra relicta Radovani⁸⁴ Zerchoseuich per gratiam Iesu Christi sana mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, ne bona sua indisposita relinquantur talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem facere procurauit. Imprimis quidem animam suam omnipotenti Deo recomisit et corpus suum terre sepeliendum ordinauit. Item reliquit quod per commissarios suos vendantur quedam pignora que sunt in deposito apud ipsam pro libras⁸⁵ septuaginta, ita quod de dicta quantitate defalcentur libras XX Dese filie et alie quinquaginta libre dentur et enumerentur predicto magistro Matheo suo genero. Et quod dictus magister Matheus de dictis libras quinquaginta det fabrice ecclesie cathedralis sancti Iacobi de Sibenico libras duas. Et residuum dictarum pecuniarum dispensetur per dictum magistrum Matheum prout sibi melius visum fuerit pro anima sua tam in funere quam in aliis bonis operibus. Item reliquit queudam suum ortum positum in Vuruglie iuxta ortum Cuitani fabri Disse et Iohane (!) suis filiabus equaliter inter ipsas diuidendum, quas sibi heredes instituit. Comissarium suum instituit predictum magistrum Matheum generum suum. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque firmum et vltimum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum aut alterius cuiuscumque vltime [voluntatis] quo melius et firmius ualere et tenere potest.

(fol. 11)

19.

23. I. 1437.***Oporuka Stoje, udovice Mihovila Longina*****Stoie Relicte Michaelis Longini testamentum.**

Die XXIII Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis Tomaxii Dabisigii coram ser Dauid Doymi examina-

⁸⁴ Radouani] *canc.* per gra.

⁸⁵ libras] *canc.* sexaginta.

tore, presentibus Ratcho Grubazeuich et Radoio Misglienouich de Sibenico testibus. Ibique Stoia relicta condam Michaelis Longini de Scardona sana mente, sensu et intellectu licet corpore languens, timens inopinatos mortis insultus, ne bona sua indisposita relinquuntur talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum,⁸⁶ quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis animam suam recomisit omnipotenti Creatori ac corpus suum terre sepeliendum honorifice per infrascriptum eius heredem et commissarium cui se recomisit tam in vita quam in morte. Item reliquit omnia sua bona tam mobilia quam stabilia vbique locorum existentia predicto Tomaxio Dabisigii quem sibi heredem ac commissarium instituit hac conditione quod teneatur alere predictam testatricem vsque ad diem sue mortis. Et hanc asseruit esse suam vltimam voluntatem suumque vltimum et firmum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum aut alterius cuiusuis vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

20.

23. I. 1437.

Brevijarij Radivacija Pribilovića iz sela Grebac

Radiuatii⁸⁷ Pribilouich de villa Grebač breuiare. (!)

Die XXIII Ianuarii 1437

Coram spectabili et generoso viro domino Lodouico Venerio honorabili comite Sibenici et eius curia comparuit Vitcho Chouazich de villa Grebaz districtus Sibenici dicens olim⁸⁸ Radiuatus Pribillouich de dicta villa mortuum esse die primo Decembris proxime preteriti 1436 in dicta villa et suum illa die oretenus condidisse testamentum, in presentia infrascriptorum testium videlicet presbiteri Andree, capellani in villa Miclo, et Philippi diaconi Iuaniseuich de villa Grebaz. Qui dominus comes cum eius curia mandauit ser Iacobo Nicolini vni ex iudicibus curie maioris deputato (**fol. 11'**) per tesseram quatenus ipsos testes examinaret mandans michi Pietrobono Pagano notario vt dicta ipsorum testium conscribam et de eorum attestationibus conficiam breuiarium testamenti. Presbiter Andreas suprascriptus examinatus per suprascriptum ser Iacobum rectorem et interrogatus in verbo veritatis si scit quando mortuus est suprascriptus Radiuatus, dixit quod mortuus est die primo Decembris proxime preteriti. Interrogatus vbi, dixit in dicta villa in domo sue habitationis. Interrogatus quando suum condidit testamentum, dixit illa die qua mortuus est. Interrogatus in quorum presentia, dixit

⁸⁶ testamentum] *canc.* de bonis suis.

⁸⁷ *canc.* Radoslauui.

⁸⁸ olim] *canc.* Radoslauum.

in presentia Philippi Iuaniseuich diaconi et sui, presbiteri Andree. Interrogatus si erat bone memorie, dixit quod sic. Interrogatus qualiter ordinavit sua bona, dixit quod imprimis reliquit presbitero Simoni de villa Grebaç, suo apatrino, anima minuta duo. Item reliquit Ciuitano Hraisich de dicta villa vnam suam duploidem de camucia. Item ordinavit quod predictus Ciuitanus dare debeat vni sacerdoti pro missis celebrandis pro anima sua solidos XX. Item ordinavit quod comissarii sui infrascripti de suis bonis teneantur redimere duo paria circelorum posita in pignore apud ser Martinum Mirsich pro solidis XX. Et predicti circelli dentur domine abbatisse sancti Salvatoris de Sibenico per infrascriptos eius eius (!) comissarios. Item reliquit quamdam eius capsam cum omnibus rebus que sunt in dicta capsa predicte domine abbatisse et hoc quod sibi tenebatur in libris octo et modis septem vini. Item reliquit predicte domine abbatisse queudam suum ortum possum sub ecclesia sancti Iohannis extra portam Sibenici et hoc pro satisfactione suprascripti debiti. Et si quid superesset de dictis rebus relictis totum id sit et esse debeat predicte domine abbatisse que teneatur facere orationes pro anima sua. Residuum autem suorum bonorum, tam mobilium quam stabilium, reliquit Tomaxio et Stoise suis filiis equaliter, quos commisit Petro⁸⁹ de villa Siroche, ita quod infrascripti sui comissarii teneantur dare sibi victimum et vestitum. Ita quod si vnu moriatur sine legitimis heredibus pars eum tangens deveniat in alterum et e conuerso. Sed si ambo moriantur in pupilari etate voluit quod predicta sua bona per dictos suos comissarios secundum (**fol. 12**) eorum conscientiam dispensare debeat pro anima sua ac etiam sue vxoris. Comissarios suos instituit Vitcho Chouacich de villa Grebaz et Ciuitanum Milanouich de dicta villa.

Philippus diaconis, testis suprascriptus examinatus in verbo veritatis per suprascriptum Ser Iacobum Nicolini rectorem vt supra in omnibus et per omnia dixit et attestatus est vt suprascriptus presbiter Andreas.

21.

23. I. 1437.

Oporuka Dragiše Obradovića

Dragisse Obradouich testamentum.

Die XXIII⁹⁰ Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripti testatoris coram Ser Florio Iohannis Taulich examinatore, presentibus Bogafcio Diminoieuich et Iuraio Ziripulich de Sibenico testibus. Ibique Dragissa Obradouich sanus et cetera dispositionem suorum bonorum in hunc modum facere procurauit. Reliquit omnia sua bona mobi-

⁸⁹ Namjerno ostavljena praznina.

⁹⁰ XXIII] *canc.* Februarii.

lia et stabilia Helene sue vxori, Iuraio suo filio et postumo aut postume equaliter. Ita quod si vnuſ moriatur in pupilari estate quod pars sua deueniat in alium et e conuerso. Sed si ambo moriantur in pupilari estate voluit quod predicta omnia bona sua deueniant in predictam eius vxorem quam vna cum filiis sibi heredes instituit. Comissariam suam instituit predictam eius vxorem cum hac conditione quod non teneatur facere inuentarium nec ostendere administrationem alicui. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem, quam valere voluit iure testamenti et cetera.

22.

25. I. 1437.*Oporuka Radoslava Veselković***Radoslaui Veselouich (!) Procop (?) testamentum.**

Die XXVI Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripti testatoris coram ser Florio Iohanis (!) Tauilich examinatore, presentibus ser Francisco Papich et ser Antonio Schipularich testibus. Ibique Radoslaus Veselchouich Procop (?) sanus per gratiam Iesu Christi et cetera licet et cetera dispositionem de suis bonis per hoc presens nuncupatum testamentum, quod dicitur sine scriptis, in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit medietatem omnium suorum bonorum, tam mobilium quam stabilium, Georgio et Iuano suis filiis ac Margarite et Lucie suis filiabus equaliter inter ipsos diuidendam ita alter uel altera moriantur in pupilari estate quod pars mortui uel mortue deueniat in alios et e conuerso. Item reliquit Gliubice (**fol. 12²**) vxori sue aliam medietatem dictorum suorum bonorum ad omnimodam suam voluntatem. Heredes instituit predictos filios suos. Comissarium instituit predictum Georgium eius filium. Et hanc asseruit esse velle suum vltimum testamentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum et cetera quo melius et firmius valere potest.

23.

27. I. 1437.*Oporuka Marislave udovice Ivana Rugića***Marislause relicte Iohannis Rugich testamentum.**

Die XXVII Ianuarii 1437

Actum in domo infrascripte testatrix coram ser Florio Iohanis Tauilich examinatore, presentibus magistro Michaele Braianouich et Petcho Bisochouich. Ibique

Marislaua relicta condam Iohannis Rugich de Sibenico sana mente et cetera dispositionem suorum bonorum per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit medietatem illorum bonorum que olim Iohannes eius maritus in suo vltimo testamento reliquerat sibi Tomaxio, Iacobo et Andre (!) suis filiis equaliter. Item reliquit aliam medietatem ser Francisco Papich gubernandam donec Andreas eius minor filius peruenerit ad pupilarem etatem. Item voluit quod aliquis predictorum suorum filiorum moriatur in pupilarri estate pars eius deueniat in alias et e conuerso. Sed si omnes moriantur in pupilarri estate, voluit quod predictus ser Franciscus possit de illa medietate disponere ad omnimodam suam voluntatem. Et si dictus Andreas vna cum suis fratribus peruenerit ad etatem legitimam, voluit quod dicta pars equaliter deueniat inter dictos fratres. Item si dicti tres eius filii moriantur in pupilarri estate reliquit Bartulo Rugich suo nepoti vnum gonaium sue vinee eligendum per ipsum secundum suam voluntatem. Item predicto casu adueniente reliquit predicto Bartulo quartam partem suarum supelectilium. Item voluit predicto casu adueniente quod dictus ser Franciscus debeat dispensare omnia alia sua bona, tam mobilia quam stabilia, secundum eius conscienciam. Predictos filios suos sibi heredes instituit. Comissarium suum instituit predictum Barthulum (!) eius nepotem. Et hanc asseruit esse suam vltimam voluntatem suumque vltimum testamentum, quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum uel alterius cuiusuis vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest.

(fol. 13)

24.

28. I. 1437.

Oporuka Dismana Matumanica

Dismani Matumanich testamentum.

Die XXVIII Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis infrascripti testatoris coram ser Florio Iohannis Tauilich examinatore, presentibus ser Marino Grubanouich et ser Antonio Petelinich. Ibique ser Dismanus Matumanich per gratiam Iesu Christi sanus mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, considerans inopinatos mortis insultus, ne ipsius bona indisposita relinquuntur, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, dispositionem in hunc modum facere procurauit. Imprimis quidem reliquit quod per infrascriptos comissarios suos vendatur quoddam suum terrenum gonaiorum VI vel circa positum in Campo Inferiori in loco vocato Peseuiza cuius vites sunt Radini Plusinovich, iuxta vineam heredum Slotrogouich, iuxta vineam Budreuich de Zamurua et iuxta vi-

neam Diuinich. Item reliquit dominam Suilam matrem suam vsufructuaticem omnium suorum bonorum, tam mobilium quam stabilium, in vita sua tamen et post mortem dicte sue matris reliquit fratralie sancti Iacobi que fuit sancti Gregorii gognaios duo terre vineate super quo sunt vites Pauli Grisicich de villa Grebaz in loco vocato Ribnich, iuxta terrenum Radice Sporcchia a tribus partibus. Item reliquit Drase filie Stefani Crunauich post mortem dicte sue matris viginti vi-ginti (!) arbores oliuarum super terreno communis super terreno communis (!) gonaiorum trium vel circa in loco vocato Vuchicha. Et si dicta Drasa moriretur in pupilari estate reliquit quod dicte arbores deueniat in suum patrem ad omni-modam suam voluntatem. Residuum omnium suorum bonorum, tam mobilium quam stabilium, voluit et ordinavit quod post mortem dicte sue matris deueniat in ser Laurentium Dominici et ser Iohannem Andree Papresich equaliter inter ipsos diuidendum, quos equidem sibi comissarios et heredes instituit. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem suumque vltimum et firmum testa-mentum quod valere voluit iure testamenti uel codicillorum siue alterius cuiusuis sue vltime voluntatis quo melius et firmius valere et tenere potest

(fol. 13')

25.

30. I. 1437.

Oporuka Radoslava Križanovića

Radoslaui Crisanouich testamentum.

Die XXX Ianuarii 1437

Actum in domo habitationis Radoslaui Crisanouich de Sibenico coram ser Dau-id Doymi examinatore, presentibus Tomaxio Petelinich et Iacobo Diuorauch de Sibenico. Ibique dictus Radoslaus sanus mente, sensu et intellectu, licet corpore languens, considerans inopinatos mortis insultus, talem de bonis suis per hoc presens nuncupatiuum testamentum, quod dicitur sine scriptis, in hunc modum dispositionem facere procurauit. Imprimis animam suam recommitens omni-potenti Deo reliquit quod honorifice secundum facultatem suorum bonorum se-peliatur corpus eius. Item reliquit medietatem suorum bonorum, tam mobilium quam stabilium, Tichoslaue vxori sue ad omnimodam suam voluntatem. Resi-duum suorum bonorum reliquit Simoni suo filio ac Ruse sue filie equaliter diu-idendum ita quod si alter moriatur in pupilari eta[te] quod pars sua deueniat in alteram et e conuerso. Comissariam suam instituit Ticoslauam predictam suam vxorem. Et hanc asseruit esse velle suam vltimam voluntatem quam valere voluit iure testamenti et cetera.

26.

30. I. 1437.*Oporka Stanke žene Martina Poručenica***Stance vxoris Martini Porucenich [testamentum].**

Die XXX Januarii 1437